
Artikel-Nr. 3721 79010 

*E 11 1 - m 10/79 

Bauhauptgewerbe im Oktober 1979 
1. Wertind1zes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

1978 

1979 

1977 

1978 

1979 

Jahr 
Monat 

Vierteljahr 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 

1. Vj, 
2. Vj • 
3. Vj • 
4. Vj. 

1. Vj. 
2. Vj. 
3. Vj. 
4. Vj. 

1. Vj. 
2. Vj. 
3. Vj. 

Bauhaupt­
gewerbe 

insgesamt 

98,5 
112, 4 
168,0 
156,9 
158,4 
182,8 
143,5 
174,6 
209,6 
158,6 
150,5 
131, 9 

104,5 
152,0 
222,4 
199,9 
188,2 
215,5 
1 83, 4 
158,5 
208,2 
169,2 

92,7 
95,3 
95,7 
99,0 

11 3, 1 
125,7 
132,7 
129,3 

154, 7 
164,6 
165,2 

insgesamt 

101, 1 
121, 9 
164,2 
160,5 
162,5 
177 ,4 
139,5 
163,3 
213,0 
157,5 
151, 5 
135,4 

115, 9 
165,6 
205,2 
189,0 
178, 0 
214,2 
173,0 
161, 8 
205,6 
164,3 

88,8 
88,0 
86,4 
96,8 

111 ,o 
124, 2 
137, 2 
132, 3 

158, 1 
166,3 
171,4 

Hochbau 

darunter 

gewerblicher Gebiets-
Wohnungsbau und körper-

2
) 

industrieller schaften 
Bau 1) 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

117, 5 92,0 90,9 
142,0 94,0 133, 7 
194,7 157, 1 123, 4 
178,6 152,0 150, 1 
168,8 189,8 128,8 
206,7 142,2 183,0 
156,7 125,3 130, 1 
179,6 137,7 175,8 
248·, 2 144, 7 257, 1 
183,4 156, 3 127, 5 
176,9 167,0 100,9 
180,6 113, 9 97,2 

130, 1 118, 1 91, 0 
155,6 183,9 17~, 1 
247,8 157,9 205,6 
214, 2 190,7 157,6 
200, 1 152,3 193,2 
276,0 166,7 180,0 
155,0 193,9 200, 1 
149,4 149,3 218,5 
225,4 185,5 216,2 
174, 7 146,7 179,6 

Auftragsbestände 

66,3 148,7 108, 1 
68,7 158,2 95,0 
63, 1 159,0 102,3 
72,4 187,4 104, 7 

82,4 212,3 120,8 
89,7 240,5 138,4 

106,7 234,3 157,9 
101, 7 247,4 14 2, 4 

127, 7 287,3 160,6 
130, 9 302,7 177, 1 
131, 7 304,7 196,6 

Produzierendes Gewerbe 

insgesamt 

94,3 
97,3 

174, 1 
151, 1 
151, 7 
191 ,3 
149,9 
192,7 
204,3 
160,3 
149,0 
126,3 

86,4 
130,4 
249,9 
217,3 
204,5 
217,7 
199,9 
153, 1 
212,3 
176,9 

98, 1 
105,5 
108,5 
102, 1 

116, 0 
127,9 
126,4 
125, 1 

14g,8 
162,2 
156,5 

Tiefbau 

darunter 

gewerblicher 
Straßenbau und 

60,3 
88, 1 

157,3 
165,0 
176 ,4 
234,4 
169,0 
233,0 
222,0 
159,8 
150, 1 
94, 1 

63,8 
128,8 
252,2 
212,7 
230,3 
222,7 
202,5 
182,2 
202,7 
188,5 

146,5 
168,3 
173,8 
152,0 

169,7 
199,6 
193, 1 
173,8 

2b,2 
234,3 
220,3 

industrieller 
Bau 1) 

130,8 
100,9 
114 ,6 
94, 1 

111 ,9 
178,8 
99,3 

117 ,o 
128,4 
129,7 
94,3 

151, 4 

102,0 
89,6 

174 ,9 
119, 1 
111,1 
152,7 

164, 1 
183,3 

39,0 
37, 1 
41, 7 
40,4 

43,5 
43,2 
40,7 
47,0 

57,7 
53,6 
56,9 

Gebiets­
körper-2 

schaften ) 

120,2 
105,9 
208,0 
148,0 
139,9 
158,6 
142,2 
159,2 
215,9 
170,0 
166,4 
156,3 

105,6 
130,4 
236,2 
246,2 
202,3 
226,5 

H~:l 
238,6 
173,8 

79,2 
79,9 
82,2 
85,3 

97,6 
102,6 
103,5 
113, 1 

126, 0 
134, 2 
134, 7 

1) Bis Dezember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffent-
l iche Auftraggeber. 

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Total­
erhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der 
Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unter­
nehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2, Tätige Personen, Bruttolohn- und Brottogehaltsurnme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze* 

Januar - Oktoberl) Oktober September 
1 

Oktober Veränderung in % 

Oktober 1979 
Merkmal 

1 1 

gegenüber 
Ver-

Oktober 1- Septemb~r 1978 1979 änderung 1978 1979 
in % 

1978 1979 

Anzahl der tätigen Personen 

Inhaber und Mitinhaber 2 ) 10 734 10 339 3,7 10 162 10 349 10 339 + 1, 7 0, 1 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 21 757 23 108 + 6,2 22 190 23 641 23 640 + 6,5 

Poliere, Meister und Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe I - III) 99 562 100 725 + 1,2 101 048 101 480 101 772 + 0,7 + 0,3 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 47 661 50 518 + 6,0 49 728 53 160 53 260 + 7, 1 + 0,2 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 7 846 9 626 + 22,7 9 566 11 387 11 270 + 18,8 1, 0 

Insgesamt 187 560 194 315 + 3,6 192 694 200 017 200 281 + 3,9 + 0, 1 

darunter ausländische Arbeitnehmer 40 302 43 161 + 7, 1 42 277 44 611 44 991 + 6,4 + 0,9 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 000 DM 

Bruttolohnsumme 3) 3 237 771 3 586 125 + 10,8 384 510 395 998 460 335 + 19,7 + 16,2 

Bruttogehaltsumme 577 451 648 267 + 12,3 59 487 68 075 68 121 + 14,5 + o, 1 

Insgesamt 3 815 222 4 234 392 + 11, 0 443 997 464 073 528 456 + 19,0 + 13,9 

Geleistete Arbeitsstunden in 000 

Wohnungsbau 100 073 105 857 + 5,8 12 146 11 407 12 948 + 6,6 + 13, 5 

Landwirtschaftlicher Bau 2 884 2 575 - 10,7 298 277 299 + 0,3 + 7,9 

Gewerblicher und industrieller Bau 44 017 44 828 + 1,8 5 036 4 689 5 656 + 12,3 + 20,6 

davon Hochbau 36 332 37 368 + 2,9 4 169 3 898 4 691 + 12, 5 + 20,3 

Tiefbau 7 685 7 460 2,9 867 791 965 + 11, 3 + 22,0 

Öffentlicher und Verkehrsbau 81 707 83 897 + 2,7 10 060 9 575 11 214 + 11, 5 + 17, 1 

davon Hochbau 21 360 21 898 + 2,5 2 582 2 380 2 867 + 11 ,o + 20,5 

Straßenbau 30 304 29 945 1,2 3 822 3 525 4 081 + 6,8 + 15,8 

Sonstiger Tiefbau 30 043 32 054 + 6,7 3 656 3 670 4 266 + 16,7 + 16,2 

Insgesamt 228 681 237 157 + 3,7 27 540 25 948 30 117 + 9,4 + 16, 1 

Baugewerblicher Umsatz 4 ) in 1 000 DM 

Wohnungsbau 3 949 568 4 957 109 + 25,5 553 173 500 427 580 660 + 5,0 + 16,0 

Landwirtschaftlicher Bau 94 376 112 336 + 19,0 12 198 8 001 13 363 + 9,6 + 67,0 

Gewerblicher und industrieller Bau 941 232 2 458 388 + 26,6 261 016 218 972 264 018 + 1,2 + 20,6 

davon Hochbau 552 578 998 336 + 28,7 206 743 182 444 214 774 + 3,9 + 17, 7 

Tiefbau 388 654 460 052 + 18,4 54 273 36 528 49 244 9,3 + 34 ,8 

Öffentlicher und Verkehrsbau 3 536 104 4 568 484 + 29,2 517 770 495 930 669 919 + 29,4 + 35, 1 
davon Hochbau 992 473 125 903 + 13,4 113 416 106 532 132 231 + 16,6 + 24,1 

Straßenbau 227 635 673 557 + 36,3 216 025 191 329 242 368 + 12, 2 + 26,7 
Sonstiger Tiefbau 315 996 769 024 + 34,4 188 329 198 069 295 320 + 56,8 + 49, 1 

Insgesamt 9 521 280 12 096 317 + 27,0 344 157 223 330 527 960 + 13, 7 + 24,9 

Sonstiger Umsatz 4 ) in 1 000 DM 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-
nissen und aus industriellen/hand-
werklichen Dienstleistungen 163 472 204 685 + 25,2 20 573 23 090 26 633 + 29,5 + 15,3 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 74 498 117 831 + 58,2 8 821 19 260 17 066 + 93,5 - 11, 4 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfenden Familienangehörigen. - 3) Einschließ-
lieh der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 4) Ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen 
Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein massen. 

Anmerkung: Abweichungen in den summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



3, Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltswnme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Oktober 1979 . . _ _ _ __ --- . --------------- ··-------· ---· - ---------------------------------------------------------------

ßE- T AETI GE GELE !STETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-
TRIEBE 1)PERSCNEN 1) LOHN- UND UMSATZ 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GE SAHT SUHHE 

REG,-eEZIRK WOHNUNGS- GEW ERBL, OEFFENTL, 
BAU UND UND 

LAND IND, BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 5 6 7 8 
---------------------------------------------------------------------------------------------------

STUTTGART 150 13 223 15 768 3 083 5 776 6 878 357 831 960 6H 

80E8L INGEN 69 3 286 4 073 205 152 l 713 78 251 212 "14 

ESSLINGEN 99 4 52't 5 855 2 478 918 2 452 114 089 285 210 

GOEPPINGEN 44 3 270 4 023 226 907 889 76 618 199 250 

LUDWIGSBURG 98 4 848 6 293 2 333 246 2 693 120 724 372 461 

REMS-HURR-KREIS 68 4 179 5 390 2 358 751 2 276 98 990 295 515 

HEILBRONN,STADT 38 2 304 z 711 723 811 l 171 55 528 150 284 

HElLBRONN,LANO 38 763 2 259 921 113 219 40 311 132 353 

HOHENLOHEKRE I S 18 1 108 273 326 277 637 24 240 91 849 

SCHWAEB ISCH HALL 34 2 298 2 846 728 262 l 819 53 332 235 327 

HAIN-TAUBER-KREIS 29 2 105 2 604 541 557 l 424 46 739 104 394 

HEIDENHEIM 39 2 166 2 696 778 627 252 50 430 122 523 

OSTALBKREIS 61 3 321 4 090 l 303 467 2 291 75 262 220 136 

Regierungsbezirk Stuttgart 786 48 39't 59 882 18 002 13 866 27 714 l 192 345 3 383 061 

·------·-------- ·---~ 
BADEN-BADEN 20 l 164 l 514 401 414 699 28 539 78 069 

KARLSRUHE,STAOT 88 4 916 5 615 1 100 752 2 763 118 319 428 619 

KARLSRUHE,LANO 78 4 176 5 126 392 1 826 904 99 580 280 369 

RASTATT 58 4 OZ't 4 901 1 759 549 2 593 99 569 266 188 

HEIDELBERG 27 626 861 500 309 1 052 36 790 120 921 

MANNHEIM 81 1 002 1 613 092 3 299 3 215 190 939 511 138 

NECKAR-OOENWALO-KRElS 40 2 792 3 153 592 511 2 028 59 952 153 016 

RHEIN-NECKAR-KREIS 91 5 973 1 505 z 484 1 765 3 253 141 759 380 934 

PFORZHEIM 30 2 224 2 542 521 034 985 50 757 142 850 

CALW 26 216 1 495 659 210 625 29 465 90 6H 

ENZKREIS 18 1 514 1 745 818 197 729 38 510 l2't 098 

FREUDENSTADT 25 999 141 551 215 366 20 181 't6 137 

Regierungsbezirk Karlsruhe 582 37 626 44 211 11 869 12 080 20 215 914 966 2 623 050 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Oktober 1979 

-- ----- - ---··-- ·---· --- _ ... __________ &&_____ ·--------------------------- ---------- ----- - - --- -----------------------------
BE- TAETIGE 

1RIEBE1 ) PERSDNEN1) 
GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

KREIS INS- DARUNTER 
GESAMT 

REG.-eEZ IRK WOHt.UNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

LAND !ND. BAU 

ANZAHL 1000 

2 3 4 5 

FREIBURG IM BREISGAU 62 3 019 3 576 871 l 282 

BREISGAU-HOCHSCHWARlWALD t9 2 672 3 479 l 560 562 

EMMENDINGEN 36 lt6't l 916 78ft 213 

ORTENAUKREJS 101 6 3"5 7 93" 2 ltl8 l lt92 

ROTTWEIL 28 't06 699 lt93 300 

SCHWARZWALD-BAA-KREIS 't5 3 092 3 7"0 l 291 716 

TUTTLINGEN 28 l 536 2 025 3"4 3lt2 

KONSTANZ 58 767 2 206 9lt0 381 

LOERRACH 60 2 561 3 151 1 243 670 

WALDSHUT "" 2 014 2 645 691 355 

Regierungsbezirk Freiburg 5ll 25 876 32 373 10 635 6 31ft 

REUTLINGEN 65 3 916 5 201 2 179 800 

TUEB INGEN 39 544 2 006 907 24't 

lOLLERNALBKREIS 50 2 512 3 326 066 73" 

ULM 43 3 132 3 5ltl 820 795 

ALB-DONAU-KREIS 36 666 2 030 742 295 

BIBERACH 49 2 666 3 255 762 't85 

BODENSEEKREIS "' 2 284 2 963 665 829 

RAVENSBURG 56 2 389 2 962 130 60lt 

SIGMARINGEN 3lt 893 2 357 627 481 

Regierungsbezirk Tübingen 412 22 061 27 639 8 899 5 267 

Land Baden-Württemberg 2 290 133 957 16lt 105 't9 't05 37 52 7 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO-
LOHN- UND 
-GEHALTS-

SUMME 
OEFFENTL. 

UND 
VERKEHRS-

BAU 

6 7 

l 369 70 09 

343 6ft 102 

891 32 't20 

" Ollt 160 327 

897 31 690 

l 721 71 616 

331 37 602 

877 39 270 

231 56 692 

l 58't 't6 766 

15 259 610 923 

2 205 101 105 

851 36 35't 

523 55 681 

l 925 70 572 
1 

957 39 336 

1 943 59 't04 

't6l 57 lt 12. 

137 51 428 

237 lt5 795 

13 239 517 086 

76 427 3 235 319 

GESAMT­
UHSATl 

1000 OH 

8 

218 277 

225 885 

9ft 226 

"82 755 

99 llt0 

l 75 827 

13ft 226 

108 252 

129 919 

138 245 

l 806 753 

35" 444 

86 971 

162 't02 

168 055 

96 383 

150 955 

139 047 

113 687 

llt6 175 

l 418 118 

9 230 982 
; 




