STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 79010

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 10/79

10.1.80

Bauhauptgewerbe im Oktober 1979

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

wer bindings der makerageenigenige and materagebeetenide													
Jahr Monat Vierteljahr		5	Hoch	bau	<u> </u>	Tiefbau							
	Bauhaupt-			darunter			darunter						
	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau 1)	Gebiets- körper- schaften	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau 1)	Gebiets- körper- schaften ²)				
				197	6 = 100								
	•			Auftragsein	gänge			-					
978 Januar	98,5	101,1	1.17,5	92,0	90,9	94,3	60,3	130,8	120,2				
Februar	112,4	121,9	142,0	94,0	133,7	97,3	88,1	100,9	105,9				
März	168,0	164,2	194,7	157,1	123,4	174,1	157,3	114,6	208,0				
April	156,9	160,5	178,6	152,0	150,1	151,1	165,0	94,1	148,0				
Mai	158,4	162,5	168,8	189,8	128,8	151,7	176,4	111,9	139,9				
Juni	182,8	177,4	206,7	142,2	183,0	191,3	234,4	178,8	158,6				
Juli	143.5	139,5	158,7	125,3	130,1	149,9	169,0	99,3	142,2				
August	174,6	163,3	179,6	137,7	175,8	192,7	233,0	117,0	159,2				
September	209,6	213,0	248,2	144,7	257,1	204,3	222,0	128,4	215,9				
Oktober	158,6	157,5	183,4	156,3	127,5	160,3	159,8	129,7	170,0				
November	150,5	151,5	176,9	167,0	100.9	149,0	150,1	94,3	166,4				
Dezember	131,9	135,4	180,6	113,9	97,2	126,3	94,1	151,4	156,3				
979 Januar	104,5	115,9	130,1	118,1	91,0	86,4	63,8	102,0	105,6				
Februar	152,0	165,6	155,6	183,9	172,1	130,4	128,8	89,6	130,4				
März	222,4	205,2	247,8	157,9	205,6	249,9	252,2	174,9	236,2				
April	199,9	189,0	214,2	190,7	157,6	217,3	212,7	119,1	246,2				
Mai	188,2	178,0	200,1	152,3	193,2	204,5	230,3	111,1	202,3				
Juni	215,5	214,2	276,0	166,7	180,0	217,7	222,7	152,7	226,5				
Juli	183,4	173,0	155,0	193,9	200,1	199,9							
August	158,5	161,8	149,4	149,3	218,5	153,1	202,5 182,2	200,6 124,5	198,7 126,6				
September	208,2	205,6	225,4	185,5	216,2	212,3	202,7	164,1	238,6				
Oktober	169,2	164,3	174,7	146,7	179,6	176,9	188,5	183,3	173,8				
				Auftragsbest	ände								
977 1. Vj.	92,7	. 88,8	66,3	148,7	108,1 -	98,1	146,5	39,0	79,2				
2. Vj.	95,3	88,0	68,7	158,2	95,0	105,5	168,3	37,1	79,9				
3. Vj.	95,7	86,4	63,1	159,0	102,3	108,5	173,8	41,7	82,2				
4. Vj.	99,0	96,8	72,4	187,4	104,7	102,1	152,0	40,4	85,3				
978 1. Vj.	113,1	111,0	82,4	212,3	120,8	116,0	169,7	43,5	97,6				
2. Vj.	125,7	124,2	89,7	240,5	138,4	127,9	199,6	43,2	102,6				
2. Vj. 3. Vj.	132,7	137,2	106,7	234,3	157,9	126,4	193,1	40,7	103,5				
3. ∨j. 4. ∨j.	129,3	132,3	101,7	247,4	142,4	125,1	173,8	47,0	113,1				
979 1. Vj.	154,7	158,1	127,7	287,3	160,6	149,8	213,2	57,7	126,0				
2. Vj.	164,6	166,3	130,9	302,7	177,1	162,2	234,3	53,6	134,2				
3. Vj.	165.2	171,4	131,7	304,7	196,6	156,5	220,3	56,9	134,7				

¹⁾ Bis Dezember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftraggeber.

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen – mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten – Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Brottogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze *

Movkm=1	Januar - Oktober ¹⁾				Oktober		September		Okto	ber ——	Oktob	rung in 9 er 1979		
Merkmal	1978		1979	ä	Ver nder in	ung	197	8		197	79		gege Oktober 1978	Septem 1979
	1		l der t					4.50	40	240	4.0			_
Inhaber und Mitinhaber ²⁾	10 7	34	10 3	339	-	3,7	10	162	10	349	10	339	+ 1,7	- 0
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	21 7	57	23 1	08	+	6,2	22	190	23	641	23	640	+ 6,5	
Poliere, Meister und Facharbeiter	7		÷											
(angestelltenversicherungspflichtig und Tarifgruppe I - III)	99 5	62	100 7	725	+	1,2	101	048	101	480	101	772	+ 0,7	+ 0
Fachwerker, Werker und sonstige	""		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		•	.,_	, , ,	0.10	101		101		,	, ,
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	47 6	61	50 5	18	+	6,0	49	728	53	160	53	260	+ 7,1	+ 0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler,	7.0	46	0.6	26	, .	2 7		E C C	11	207	11	270	. 10 0	_ 1
Anlernlinge und Praktikanten	7 8	40	9 6	126	+ 4	22,7	9	566	' ' '	387	11	270	+ 18,8	- 1
Insgesamt	187 5	60	194 3	15	+	3,6	192	694	200	017	200	281	+ 3,9	+ 0
darunter ausländische Arbeitnehmer	40 3	02	43 1	61	+	7,1	42	277	44	611	44	991	+ 6,4	+ 0
								٠						
	Bruttolo	hn- u	nd Brut	togeh	nalt	summe	e in 1	000	DM					
Bruttolohnsumme ³⁾	3 237 7	71	3 586 1	25	+ 1	10,8	384	510	395	998	460	335	+ 19,7	+ 16
Bruttogehaltsumme	577 4		648 2			2,3		487		075		121	+ 14,5	+ 0
24400 g -11410 and 10] ,,, ,	•	040 2			2,0	3,5	107	•	0,0	•	,		
Insgesamt	3 815 2	22	4 234 3	392	+ 1	1,0	443	997	464	073	528	456	+ 19,0	+ 13
	Calai	istat	e Arbei	+00+11	nde	n in	1 000							
Wohnungsbau	100 0		105 8			5,8		146	11	407	12	948	+ 6,6	+ 13
Landwirtschaftlicher Bau	2 8		2 5			10,7	12	298		277	14	299	+ 0,3	+ 7
Gewerblicher und industrieller Bau	44 0		44 8			1,8	5	036	4	689	5	656	+ 12,3	+ 20
dayon Hochbau	36 3		37 3		+	2,9		169		898		691	+ 12,5	+ 20
Tiefbau	7 6	85	7 4	160	_	2,9		867		791		965	+ 11,3	+ 22
Öffentlicher und Verkehrsbau	81 7	07	83 8	397	+	2,7	10	060	9	575	11	214	+ 11,5	+ 1.7
davon Hochbau	21 3	60	21 8	398	+	2,5	2	582	2	380	2	867	+ 11,0	+ 20
Straßenbau	30 3	04	29 9	45	<u>.</u>	1,2	. 3	822	3	525	4	081	+ 6,8	+ 15
Sonstiger Tiefbau	30 0	43	32 0	54	+	6,7	3	656	3	670	4	266	+ 16,7	+ 16
Insgesamt	228 6	81	237 1	157	+	3,7	27	540	25	948	30	117	+ 9,4	+ 16
	Baugew	erbli	icher U	msatz	4)	in 1	000 DM	I						
Wohnungsbau	3 949 5		4 957 1			25,5	553	173	500	427	580	660	+ 5,0	+ 16
Landwirtschaftlicher Bau	94 3		112 3			9,0		198		001		363	+ 9,6	+ 67
Gewerblicher und industrieller Bau	1 941 2	32	2 458 3	888		26,6	261	016	218	972	264	018	+ 1,2	+ 20
davon Hochbau	1 552 5	78	1 998 3	36	+ 2	28,7	206	743	182	444	214	774	+ 3,9	+ 17
Tiefbau	388 6	54	460 0	52	+ 1	8,4	54	273	36	528	49	244	- 9,3	+ 34
Öffentlicher und Verkehrsbau	3 536 1	04	4 568 4	84	+ 2	9,2	517	770	495	930	669	919	+ 29,4	+ 35
davon Hochbau	992 4		1 125 9			13,4		416		532		231	+ 16,6	+ 24
Straßenbau	1 227 6		1 673 5			36,3		025		329		368	+ 12,2	+ 26
Sonstiger Tiefbau	1 315 9	96	1 769 0	24	+ 3	34,4	188	329	198	069	295	320	+ 56,8	+ 49
Insgesamt	9 521 2	80 1	2 096 3	317 -	+ 2	27,0	1 344	157	1 223	330	1 527	960.	+ 13,7	+ 24
				. 41										
Importa ava constituen - I	So	nstig	er Umsa	atz ⁴⁾	in	1 00	0 DM	i						
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	163 4	72	204 6	85	+ 2	25,2	20	573	23	090	26	633	+ 29,5	+ 15
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/														

Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfenden Familienangehörigen. - 3) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 4) Ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE TRIEBE ¹⁾	TAETIGE PERSCNEN ¹⁾	GE	LEISTETE AF	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- Umsatz		
KREIS			INS- Gesamt		DARUNTER		-GEHALTS- SUMME	
REGBEZIRK				WOHNUNGS ~ BAU	GEWERBL. UND	OEFFENTL		
LAND					IND. BAU	VERKEHRS-		
	AN ZAHL			10	000			1000 D
	1	,2	3	.4	5	6	7	8
			*=====					
STUTTGART	150	13 223	15 768	3 083	5 776	6 878	357 831	960 64
BOEBL INGEN	69	3 286	4 073	1 205	1 152	1 713	78 251	212 41
ESSL I NGEN	99	4 524	5 855	2 478	918	2 452	114 089	285 2
GOEPPINGEN	44	3 270	4 023	1 226	907	1 889	76 618	199 2
LUDWIGSBURG	98	4 848	6 293	2 333	1 246	2 693	120 724	372 40
REMS-MURR-KREIS	68	4 179	5 390	2 358	751	2 276	98 990	295 5
HEILBRONN, STADT	38	2 304	2 711	723	811	1 171	55 528	150 20
HEILBRONN.LAND	38	1 763	2 259	921	113	1 219	40 311	132 3
HOHENLOHEKREIS	18	1 108	1 273	326	277	637	24 240	91 84
SCHWAEBISCH HALL	34	2 298	2 846	728	262	1 819	53 332	235 32
MAIN-TAUBER-KREIS	29	2 105	2 604	541	557	1 424	46 739	104 39
HE I DENHE I M	39	2 166	2 696	778	627	1 252	50 430	122 5
DSTALBKREIS	61	3 321	4 090	1 303	467	2 291	75 262	220 8
Regierungsbezirk Stuttgart	786	48 394	59 882	18 002	13 866	27 714	1 192 345	3 363 06
ADEN-BADEN	20	1 164	1 514	401	414	699	28 539	78 06
ARLSRUHE, STADT	88	4 916	5 615	1 100	1 752	2 763	118 319	428 61
ARL SRUHE . LAND	78	4 176	5 126	1 392	1 826	1 904	99 580	280 36
ASTATT	58	4 024	4 901	1 759	549	2 593	99 569	266 16
EIDELBERG	27	1 626	1 861	500	309	1 052	36 790	120 92
ANNHEIM	81	7 002	7 613	1 092	3 299	3 215	190 939	511 13
ECKAR-ODENWALD-KREIS	40	2 792	3 153	592	511	2 028	59 952	153 06
HEIN-NECKAR-KREIS	91	5 973	7 505	2 484	1 765	3 253	141 759	380 93
FORZHEIM	30	2 224	2 542	521	1 034	985	50 757	142 85
ALW	26	1 216	1 495	659	210	625	29 465	90 64
NZKREIS	18	1 514	1 745	818	197	729	38 510	124 09
REUDENSTADT	25	999	1 141	551	215	366	20 787	46 13
legierungsbezirk Karlsruhe	582	37 626	44 211	11 869	12 080	20 215	914 966	2 623 05

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz

Land Baden-Württemberg

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

2 290

133 957

164 105

37 527

76 427

3 235 319

9 230 982

¹⁾ Im Durchschnitt.